GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

PORTARIA INEA/PRES Nº 280 DE 25 DE OUTUBRO DE 2011

SUBSTITUI MEMBRO DO GRUPO DE
TRABALHO CRIADO PELA PORTARIA
INEA/PRES Nº 258, DE 29 DE JULHO DE 2011,
DESTINADO A ANÁLISE E
ACOMPANHAMENTO DE EIA/RIMA
REFERENTE À EXPANSÃO DO TERMINAL DE
CARVÃO - TECAR, NO MUNICÍPIO DE
ITAGUAÍ, SOB RESPONSABILIDADE  DA
COMPANHIA SIDERÚRGICA NACIONAL - CSN.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso das
atribuições legais, que lhe confere o Decreto nº 41.628, de 12 de janeiro de 2009,

RESOLVE:

Art. 1º - Substituir JOSÉ ARNALDO SALES, Engenheiro, matrícula 3627078-3,
designado como membro do Grupo de Trabalho instituído pela Portaria INEA/PRES n°
258, de 29 de julho de 2011, por ALZIRA SANTOS DO AMARAL GOMES DA SILVA,
Analista Ambiental, Química, matrícula 270.1349-9.

Art. 2º - Manter inalteradas as atribuições para as quais foram designados os demais
membros do Grupo de Trabalho instituído pela Portaria INEA/PRES 258, de 29 de julho
de 2011, publicada no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro, no dia 02 de agosto
de 2011, às fls. 12, para avaliar e acompanhar EIA/RIMA referente à expansão do Píer
do Terminal de Carvão - TECAR, no município de Itaguaí, sob responsabilidade da
Companhia Siderúrgica Nacional - CSN.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 25 de outubro de 2011

MARILENE RAMOS
Presidente

Publicada em 27.10.11, nº 203, página 34